
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 年 4 月 1 日発行 

介護老人福祉施設・短期入所生活介護 

通所介護・訪問介護・居宅介護支援 

〒871-0821 築上郡吉富町大字幸子 803 番地の 1 

TEL： 0979-23-6111 

消防署合同 火災避難訓練 

 

レクリエーション 

 今年度も定期的に防災訓練を実施しました。 

避難訓練や消防設備の使用訓練を、東部分署隊員の立ち合

いのもと実施し、ご指導をいただきました。その他に緊急時

の連絡網の作動訓練、災害時の食料・生活用品等の備蓄にも

努めております。 

自然災害も多い中、今後も色々な事態を想定した上で、定

期的に訓練を実施していきたいと考えています。 

 

 当園で過ごされるご利用者の、日常のひ

と時をお届けします。 

今回は和紙や色紙で色とりどりのバラを

作りました。ピンポン玉にお好きな色の花

びらを一枚ずつ、くっつけていきます。皆

さま大変真剣に取り組まれ、立派なバラが

出来上がりました。 

 

 デイサービスでは、お手製のネットで風船

バレーをしました。打ち合いが続くと歓声が

あがり、大変盛り上がりました！また、慣れて

きますとバレーと一緒にしりとりが加わり、

これがなかなか難しいです。 

皆さまたくさん動かれ、体もぽかぽかと温

まりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

業者名 所在地 主な納入品名 

岩田産業 中津市 調味料類、漬物類、冷凍食品、牛乳 

㈱小南商店 中津市 鶏卵 

是石米穀店 吉富町 精白米 

中島商店 吉富町 野菜類、果物類 

肉の東畜 中津市 精肉類 

㈲二反田醤油本店 上毛町 醤油 

藤本商店 中津市 精白米 

向野こうじ屋 吉富町 みそ、甘酒 

もり多 中津市 鮮魚介類 

ヤクルト 北九州市 ヤクルト、ジョア、ソフール 

㈲ヤマユウ 豊前市 乾物類 

当園のさらに詳しい情報はこちら！ 

社会福祉法人 緑風会 公式ホームページ http://ryokufu-k.jp/ 
お知らせ情報等を順次更新しております！ぜひ、アクセスしてみてください！ 
ご意見等ございましたら、ホームページの"お問い合わせ"からお申し付けください。 

 

 

平成 31 年 3 月 17 日に開催されました「吉富鳳寿園家族会」に 

つきましては、年度末の大変お忙しい中をご出席いただきまして誠に 

ありがとうございました。私たち職員と致しましては、報告したいこと、お願いしたいことは多々ござ

いましたが、限られた時間の中での報告やお願いであり、十分に伝わらなかったのではと思うところで

ございます。家族会につきましては、2019 年度も予定しております。次回の開催時もよろしくお願い

します。 

また、先日実施しました、「アンケート調査」につきましても、契約者様から多くのご意見をいただき

ありがとうございました。励ましの言葉やお褒めの言葉もいただきましたが、一方でご指導やご指摘を

賜るご意見もございました。アンケートでいただきました貴重なご意見等につきましては、今後の業務

改善等に活用してまいります。今後もお気づきの点などございましたら、私たち職員までお申し付けく

ださい。 

 

家族会及びアンケート調査のお礼 

 

※アンケートの結果は、下記のホームページからご覧いただけます。 

http://ryokufu-k.jp/


待ちに待ったお花見の季節です。裏庭に咲く桜の下で

「もう、そんな時期やねぇ」とお話しをしながら、春の訪

れを感じる素敵な時間を過ごしました。 

今年は天気も良く、開花後に少し気温が下がったので、

例年より桜が長持ちだそうです。いつもよりたくさん、桜

を満喫しましょうね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

忘年会 
12 月、園では平成最後の忘年会を開催しました。 

ご自身を労い、2018 年をたくさんの笑いで締め括

りました。 

お花見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 月 3 日、今年も当園に鬼がやってまいりました。皆さま「鬼は外、福は

内！」とお馴染みの掛け声とともに、両手いっぱいの玉を鬼に向かって元気

いっぱいに投げられていました。最後は仲良くなった鬼と記念撮影をし、楽

しい時間を過ごしました。 

 皆さまが頑張ってくださったので、今年も園に沢山の福が訪れますね♪ 

 ちらし寿司 

 煮しめ 

 そうめんの吸物 

 いちご 

おやつ 

 ロールケーキ 

季節の献立 
 3 月 3 日の雛祭り、この日は雛祭りにちなんでち

らし寿司を提供し、大変好評でした。 

 このほかにも、イベントや季節に合わせた食材・

献立を、見た目・味・食べやすさにも工夫をこなし、

ご利用者に提供できるよう努めてまいります。 

節 分 

3 月 3日のお昼ごはん 

 

誕生日会 
 ご利用者のお誕生日をお祝いするため、当

園では毎月お誕生日会を開催しています。お

誕生日会は、その月にお誕生日を迎えられた

ご利用者へみんなで「ハッピーバースデー」を

歌い、ケーキやおやつを食べと大変和やかな

雰囲気です。 

 また、お誕生日当日にはお花をプレゼント

し、お部屋に飾らせていただいておりまます。 

  

皆さまの笑顔が、私達の励みになります！ 


